
 

 

PORTARIA Nº 023-R, DE 31 DE OUTUBRO DE  2023. 

 

Altera a Portaria nº 001-R, de 1º de julho de 2021. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Decreto-R 4.318, Art. 7º, de 15 de outubro de 2018. RESOLVE: 

Art 1º Atualizar o ANEXO II da portaria 001-R de 1º de julho de 2021, que será publicado no 

Site da Secretaria de Estado do Turismo https://setur.es.gov.br/    

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória, 31 de outubro de 2023 

 

WEVERSON WALCKER MEIRELES 

Secretário de Estado do Turismo 

20
23

-7
S

JP
4W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
01

/1
1/

20
23

 1
2:

23
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



ÁREA

(M²)
MONTAGEM/DESM

ONTAGEM
R$/M² EVENTO R$/M²

1 ESPAÇO COLIBRI 3.800 R$ 3.267,00  R$            0,86 R$ 5.445,00  R$          1,43 

2 ESPAÇO MARLIM-AZUL 6.400 R$ 5.490,00  R$            0,86 R$ 11.635,20  R$          1,82 

3 ESPAÇO JUBARTE 4.200 R$ 3.600,00  R$            0,86 R$ 6.030,00  R$          1,44 

4 ESPAÇOS COLIBRI E MARLIM-AZUL 10.200 R$ 5.256,00  R$            0,52 R$ 13.680,00  R$          1,34 

5 ESPAÇOS COLIBRI E JUBARTE 8.000 R$ 5.175,00  R$            0,65 R$ 8.640,00  R$          1,08 

6 ESPAÇOS MARLIM-AZUL E JUBARTE 10.600 R$ 6.840,00  R$            0,65 R$ 14.130,00  R$          1,33 

7
ESPAÇOS COLIBRI, MARLIM-AZUL E 

JUBARTE
14.400 R$ 8.055,00  R$            0,56 R$ 16.120,00  R$          1,12 

8 ARENA 17.000 R$ 3.200,00  R$            0,19 R$ 6.400,00  R$          0,38 

9 ESTACIONAMENTO I 12.000 R$ 2.280,00  R$            0,19 R$ 4.560,00  R$          0,38 

10 ESTACIONAMENTO II 3.800 R$ 900,00  R$            0,24 R$ 1.800,00  R$          0,47 

11
ÁREA GRAMADA ANEXA AO ESPAÇO 

COLIBRI
10 R$ 100,00  R$          10,00 R$ 100,00  R$        10,00 

12 ÁREA DE APOIO ESPAÇO JUBARTE 300 R$ 201,00  R$            0,67 R$ 201,00  R$          0,67 

13 ÁREA DE APOIO EXTERNA ESPAÇO COLIBRI 250 R$ 90,00  R$            0,36 R$ 90,00  R$          0,36 

14 ÁREA ANEXA AO ESTACIONAMENTO I 700 R$ 252,00  R$            0,36 R$ 252,00  R$          0,36 

15 ÁREA GRAMADA I 3.300 R$ 1.188,00  R$            0,36 R$ 1.188,00  R$          0,36 

16 ÁREA GRAMADA II 5.000 R$ 1.800,00  R$            0,36 R$ 1.800,00  R$          0,36 

17 ÁREA DE APOIO EXTERNA 200 R$ 72,00  R$            0,36 R$ 72,00  R$          0,36 

ANEXO II - TABELA REFERENCIAL DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ESPAÇOS NO PARQUE ESTADUAL AGROPECUÁRIO FLORIANO 

VAREJÃO

LOCAL

VALOR DA DIÁRIA PARA EVENTOS EM GERAL (R$)

20
23

-7
S

JP
4W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
01

/1
1/

20
23

 1
2:

23
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

WEVERSON VALCKER MEIRELES
SECRETARIO DE ESTADO
SETUR - SETUR - GOVES

assinado em 01/11/2023 12:23:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/11/2023 12:23:10 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAEL GRANVILLA OLIVEIRA (GERENTE FG-GE - GENTUR - SETUR - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-7SJP4W

20
23

-7
S

JP
4W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
01

/1
1/

20
23

 1
2:

23
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2023-11-01T12:23:10-0300




